
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 2.617, DE 09 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação de membros para composição do Conselho Municipal de Previdência - CONPREV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, III e VII da Lei
Orgânica do Município e,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para o Conselho Municipal de Previdência - CONPREV no
biênio 2021-2023:

Órgão/Entidade Membro

Poder Executivo Evaldo Neves Barbosa -
Titular

Maria Ivanier Medina Gonzales - Suplente

Marcela Fardin Montenegro - Titular

Cristiane Rodrigues Gomes - Suplente

Poder Legislativo Julio César Bravo - Titular

José Luiz da Cruz Martins - Suplente

Sindicato dos Servidores Municipais - SIMCOR Antônio José Pizzarro - Titular

Lucia Helena Coelho Viana - Suplente

Sindicato dos Trabalhadores da Educação -
SIMTED Dânia Pessoa Medina - Titular

Marco Antônio Oliva Monje - Suplente

Servidores Inativos e Pensionistas Wagner Alves Pereira - Titular

Elielma Velasquez de Souza Maiolino - Suplente

Art. 2º. A designação para compor o Conselho Municipal de Previdência não implicará remuneração aos seus membros,
não ensejando vínculos ou quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada serviço público
relevante.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas disposições em contrário.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4210c4e4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T10:59:03-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




